— 1 —

2018 年第 35 号

质检总局关于受理生态原产地产品
保护申报的公告

日前，承德宝琢酿酒有限公司等单位申请对承德“琢牌”

白酒等 88 项产品进行生态原产地产品保护。根据《原产地标记

管理规定》及其实施办法和《生态原产地产品保护评定通则》、

《生态原产地产品保护工作导则》等规定，经各直属检验检疫

局初审，质检总局采信第三方评定机构评定结果，承德“琢牌”

白酒等产品符合相关规定的保护条件，拟对其实施生态原产地

产品保护。现将本次拟保护的产品及相关信息公告如下：

中华人民共和国

国家质量监督检验检疫总局公告

— 2 —

序号 申请人 申请产品

1 承德宝琢酿酒有限公司 承德“琢牌”白酒

2 丰宁水星乳品有限公司 承德“福丰满”牌山杏仁粉

3 松原粮食集团有限公司 “查干湖”大米

4 上海凌烟牧业有限公司 凌烟牧业舍饲散养工匠鸡蛋

5 山东福国菌业有限公司 邹城稳圣源牌香菇

6
山东福友菌业股份有限

公司
邹城福友莱牌杏鲍菇

7
山东集盛双孢菇股份有限

公司
邹城万意牌双孢菇

8
山东常生源生物科技股份

有限公司
邹城宏明牌杏鲍菇、金针菇

9
山东福禾菌业科技有限

公司

邹城福禾缘牌杏鲍菇、玉

木耳

10 山东友和菌业有限公司 邹城友和庄园牌金针菇

11 济宁利马菌业有限公司 邹城忆马鲜牌金针菇

12 静乐县人民政府 静乐甜苣菜（“裕乐”牌）

13 静乐县人民政府
静乐燕麦(静粮牌、鸿远牌、

栲栳栳牌）

14
山西南山百世食安农牧业

有限公司
山西吕粮山猪

15
山东蒙北燕麦加工有限公

司

蒙北牌雪原燕麦粉、多然牌

燕麦片、多然牌燕麦米

16
内蒙古伊利实业集团股份

有限公司
培然婴幼儿配方奶粉

— 3 —

序号 申请人 申请产品

17
内蒙古伊利实业集团股份

有限公司
金领冠睿护婴幼儿配方奶粉

18
内蒙古伊利实业集团股份

有限公司

伊利“金典”牌新西兰纯牛

奶

19
内蒙古格琳诺尔生物有限

公司

乌兰察布亚麻籽油（格琳诺

尔牌、亚麻公社牌）

20
锡林郭勒大庄园肉业有限

公司

锡林浩特大庄园牌羊肉及羊

副品

21
海南雷丰芒果农民专业合

作社

陵水雷丰牌芒果（台农、金

煌、贵妃）

22
福建万绿欣生态农业开发

有限公司

“万绿欣”金线莲、巴戟天、

香蕉及其制品

23
四川古蔺仙潭酒厂有限

公司

古蔺“潭”牌酱香型、“仙潭”

牌浓香型（纯粮固态发酵）

系列酒

24 普格县农牧局 螺髻山黑猪

25 普格县农牧局 螺髻山乌骨鸡

26
山西古城乳业集团有限公

司

朔州市“古城”牌乳粉（不

含婴幼儿配方乳粉）、液态奶

27
山西省繁峙县绿源亨通食

品有限公司
繁峙“三晋滹园”牌胡萝卜

28
繁峙县万恒中药材种植有

限公司
繁峙“天润恒宇”牌黄芪

29 靖边县质量技术监督局 靖边小米

— 4 —

序号 申请人 申请产品

30 阳山县科技和农业局 阳山蒲芦洲牌沙田柚

31
延川县锦春枣业有限责任

公司

延川红枣(“梁家河”、“锦

洋”牌)

32
延川县森海农产品经销有

限责任公司
延川县“梁家河”牌小米

33
洋县大咸德调味品有限

公司

洋县朱鹮牌/大咸德牌食醋

（黑米醋、纯粮米醋）

34 汉中宏玮食品有限公司 宏玮食品牌洋县魔芋精粉

35
洋县康原生态农业有限责

任公司

洋县康原牌有机红薯、紫薯

及其制品

（粉条、粉丝、粉带、粉皮）

36
陕西双亚粮油工贸有限

公司

双亚牌、周大黑牌大米（白

米、黑米、红米、黄米、绿

米、紫米）及其制品（黑米

茶、黑米糊）

37
陕西秦洋长生酒业有限

公司
洋县谢村桥牌谢村黄酒

38
洋县永辉农业产业发展有

限公司

洋县晶霞牌大米（糯米、黑米、

红米、黄米、绿米、紫米）

39 桓仁满族自治县人民政府

“桓仁山参”（“桓宝”牌生

晒山参；“高丽朱蒙”牌生晒

山参，山参粉及山参片）

40
营口市鲅鱼圈区海洋与渔

业局

鲅鱼圈海蜇及其制品(天隆

达牌、泽泰牌)

— 5 —

序号 申请人 申请产品

41
漾濞彝族自治县箐口核桃

专业合作社

漾濞“传润”“树妖”牌干

核桃

42
齐齐哈尔轶龙水稻种植专

业合作社
泰来溪国丰牌大米

43
黑龙江大庄园肉业有限

公司
肇东大庄园牌牛肉及牛副品

44 黑龙江省庆阳农场 延寿“沃农场”牌大米

45 临海市涌泉镇人民政府 临海涌泉蜜桔

46 开化县特产局（茶叶局） 开化龙顶茶

47
丽水市轩德皇菊开发有限

公司
丽水 “康玥”轩德皇菊

48 乐昌市农业局 乐昌炮弹牌香芋

49 乐昌市农业局 乐昌肖志平牌马蹄

50 乐昌市农业局
乐昌雾翔牌沿溪山白毛（尖）

茶

51 乐昌市农业局 乐昌岭南天牌红茶、绿茶

52 英德市粤北糖业有限公司 英德红糖（英甘牌）

53
襄阳中泰德盛现代农业有

限公司
襄阳香菇（干香菇）（馥瑞牌）

54 鑫鼎生物科技有限公司

宜昌长盛川牌湖北青砖茶、

宜昌峡州红牌宜昌红茶（宜

红）

55
资兴市良美鲟龙科技开发

有限公司

“LIANGMEI”牌东江湖人工

养殖淡水鱼

— 6 —

序号 申请人 申请产品

56 江苏恒顺醋业股份有限公司 镇江恒顺香（陈）醋系列产品

57
海南五里路有机茶业有限

公司

五里路绿茶、红茶、白茶（五

里路牌）

58
儋州牧春绿色生态农业开

发有限公司

“灵如意”牌菌草灵芝及其

制品

59
普洱鑫丰农业有限责任

公司
普洱奇象有机茶

60 桦南农盛园食品有限公司
紫津坊牌桦南紫苏油、紫苏

籽（粉）

61
吉林森林工业股份有限公

司北京门业分公司
霍尔茨门

62 河南天富农林牧有限公司
鲁山张沟野猪（张沟野猪牌）

（王天富牌）

63 开封市人民政府 汴绣（宋都牌）

64 开封市人民政府 汴绣（素花牌）

65 汝州市玉涓汝窑有限公司 汝瓷（玉松汝瓷牌）

66 汝州市玉涓汝窑有限公司 汝瓷（玉涓汝瓷牌）

67
河南省济源市济世药业有

限公司

“王屋山牌”济源冬凌草及

其制品

68
河南省济源市西许中药材

种植专业合作社

“药王孙真人牌”济源怀地

黄、济源怀菊花、济源怀牛

膝、济源怀山药、济源山茱

萸及其制品

69 北京市老才臣食品有限公司 老才臣牌腐乳、料酒

— 7 —

序号 申请人 申请产品

70 山河醋业有限公司 CUCU 牌原醋

71 重庆市梁平区甜茶协会
“竹盛”、“碧红春”、“竹翡

海翠”牌梁平甜茶

72
重庆市梁平区曲水镇人民

政府
曲水李子（“李果老”牌）

73
江西绿野轩生物科技有限

公司

瑞金山茶油（“瑞京的金山

上”牌、“瑞和林”牌）

74
江西省梦江南农场有限公

司
定南县梦江南牌富硒脐橙

75 科左后旗人民政府 科左后旗正骨术

76 科左后旗人民政府 科左后旗大米

77 科左后旗人民政府 科左后旗黄牛

78 科左后旗人民政府 太仆寺旗草原王白酒

79
太和县粮绿农民种植专业

合作社联合社
“淙祥”非转基因大豆

80
太和县一宝香椿种植专业

合作社
“太和一宝”香椿及其制品

81
亳州市宏大中药饮片科技

有限公司

“宏大诺”亳菊、亳芍、桔

梗

82 安徽福顺食品有限公司
“张福顺”涡阳苔干及其制

品

— 8 —

序号 申请人 申请产品

83 信阳市人民政府 信阳毛尖茶

84
光山县金合欢林茶专业合

作社

光山麻鸭、麻鸭蛋（金合欢

牌）

85 彝良世彭汇实业有限公司 彝良“世彭汇实业”天麻

86
云南好医生小草坝双乌天

麻发展有限公司

彝良“双乌”天麻及其制品

87
彝良县原生态天麻种植专

业合作社

彝良“洪述”天麻

88
彝良山益宝生物科技有限

公司

彝良“彝山宝”天麻及其制品

如有关单位或个人对上述产品申请生态原产地产品保护持有

异议，可自公示之日起 1 月内向质检总局生态原产地产品保护管

理办公室书面提出，并说明异议具体内容及理由，逾期视为无异

议。

生态原产地产品保护管理办公室联系方式：

质检总局通关业务司

地址：北京市海淀区马甸东路 9 号

邮编：100088

电话：010-82262431

电子邮箱：lisj@aqsiq.gov.cn

mailto:lisj@aqsiq.gov.cn

— 9 —

质检总局

2018 年 3 月 16 日

（此件公开发布）

印送：各直属检验检疫局，各省、自治区、直辖市质量技术监督局（市场监

督管理部门）。

本局：通关司。

质检总局办公厅 2018 年 3 月 21 日印发